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REMISS AV UTREDNINGEN OM STYRMEDEL FÖR ATT FÖREBYGGA UPPKOMST AV 
AVFALL I SYFTE ATT FRÄMJA EN CIRKULÄR EKONOMI, DIR 2016:3 

 

IKEM Innovations- och Kemiindustrierna i Sverige, IKEM, har tagit del av utredningen och vill här lämna 

sina synpunkter.  

 

ALLMÄNA SYNPUNKTER 

Utredningens uppdrag har varit att främja en ökad nyttjandegrad och ökad återanvändning av 

produkter för att därmed förebygga uppkomsten av avfall. IKEM stödjer fullt ut visionen om en cirkulär 

ekonomi och utredningens fokus att öka nyttjandegrad och återanvändning är viktigt.  

 

Våra industriers roll är att tillverka smarta effektiva kemikalier och material som bidrar till ett hållbart 

samhälle. Vi vill här utvidga våra synpunkter till att kommentera vägen mot en cirkulär ekonomi, precis 

som utredningen gjort.  

 

VÄGEN MOT EN CIRKULÄR EKONOMI – MED HJÄLP AV KEMIINDUSTRIERNA 

Kemiindustrierna levererar kemikalier och material som används i alla sektorer. Fordonsindustri, 

livsmedelsindustrier, skog- och pappersindustrier, hälso – och sjukvårdssektorer och så vidare använder 

alla våra produkter. Därför är vår roll central, även om det inte är vi som tillverkar de produkter, fordon, 

papper, förpackningar etc som samhället använder. Våra industrier försöker öka samarbetet med sina 

kunder och i sina värdekedjor för att identifiera sätt att göra produkter mer återanvändningsbara och 

lättare att nyttja mer.  

 

 

VÄRLDEN BEHÖVER SLUTA KRETSLOPPET – DET KOMMER KRÄVA KEMISK 
ÅTERVINNING 
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Fokus i utredningen ligger på användningsfasen för produkter, men tar även upp och går igenom 

tankarna om en cirkulär ekonomi.  IKEM saknar i utredningen behovet av så kallad kemisk återvinning. 

Kemisk återvinning innebär att molekyler och atomer i material och produkter återvinns, och kan 

därmed innebära en besparing jämfört med deponi eller energiåtervinning. Det är en fraktion som 

behöver byggas upp i samhället för att cirkulera molekyler och atomer då mekanisk återvinning inte är 

lämpligt. Edmonton i Kanada är först ut, där har de har sedan 2014 producerat metanol som råvara till 

kemiindustrin av avfall. I Rotterdam i Holland sker projektering. Våra industrier är globala och 

inblandade i dessa projekt. Givetvis ställer vi gärna upp och bidrar med kontakter och information vid 

intresse.  

 

 

 
 

För Sverige har Chalmers i den så kallade PECREST utredningen gjort beräkningar att allt svenskt 

plastavfall skulle kunna omhändertas i ett plastreturraffinaderi som kan producera ny plast. Denna 

metod är överlägsen genom att det genererar material av högre kvalitet än tidigare – så kallad 

uppgradering. Mekanisk återvinning innebär ofta en nedgradering till sämre kvalitet. Stål och papper 

har under 1900-talet byggt upp sina returraffinaderier, och för IKEM är det viktigt Sverige blir medvetna 

om att detta är möjligt för plasten som material också. Ett annat exempel på ämne där 

returraffinaderier behövs är för fosfor som är ett grundämne och ändlig resurs.  

 

KAP 5 - CIRKULARLITETSMÅTT ÄR VIKTIGT 

Vi delar utredningens intresse för mätetal för cirkularitet. Cirkulering kräver energi, så resurseffektivitet 

är så klart ett ledord. Men om samhället på sikt ska bli mer cirkulärt är sätt att mäta intressant. Vi 

uppmuntrar Sverige att undersöka mätmetoder vidare.  

 

OM IKEM 

IKEM organiserar 1400 företag med 70 000 anställa i olika typer av industrier som med kemi förädlar 

råvaror och säljer produkter på marknaden och bidrar med ca 20 % av Sveriges export av varor. För oss 

är effektivisering, återvinning och nya råvaror viktiga för våra ansträngningar att bidra till ökad 

hållbarhet i vår verksamhet och våra produkter. Genom vår innovationskraft och med befintliga och nya 

produkter blir det möjligt för samhället i stort att bli mer resurseffektivt och hållbart.  
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